

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Betänkandet Förbättrade ränteavdragsregler för företag (SOU 2024:37)

Fi2024/01268

Utredningen har följt upp vissa frågor med anledning av de skatteregler för företagssektorn som trädde i kraft den 1 januari 2019. Utredningen föreslår att reglerna om utjämning av räntenetto ändras så att verksamhet som bedrivs i en företagsgrupp i största möjliga omfattning behandlas på samma sätt som verksamhet som bedrivs i ett enskilt företag. Förslaget innebär att en beräkningsenhet, som består av företag med koncernbidragsrätt, ska göra en gemensam beräkning av räntenetto och avdragsunderlag. Utredningen föreslår även vissa ändringar i beräkningen av avdragsunderlaget och att tidsgränsen för att dra av ett kvarstående negativt räntenetto ska tas bort, vilket enligt utredningen innebär förenklningar för företag, Skatteverket och domstolar. För att mildra den administrativa bördan för mindre företag, föreslår utredningen också att beloppsgränsen för avdrag höjs till 25 miljoner kronor.

Förslagen om utökad koncernutjämning, högre beloppsgräns i förenklingsregeln och att slopa tidsgränsen för att dra av ett kvarstående negativt räntenetto beräknas sammantaget sänka bolagsskatteintäkterna med 0,97 miljarder kronor vid ikraftträdandet och varaktigt innebära en offentligfinansiell effekt om -1,47 miljarder kronor. Förslagen innebär i flera delar att möjligheterna till avdrag för ränteutgifter kommer att öka för vissa företag. Förslagets totala effekt på konkurrensförhållanden är svåra att förutse i detalj, men de kommer troligtvis främst gynna företag med högre skuldsättningsgrad relativt dem med lägre skuldsättningsgrad.

Utredningen har också haft i uppdrag att överväga om det bör införas ett infrastrukturundantag, men anser att ett sådant inte bör införas ett sådant, bland annat eftersom de menar att undantagsregler ger ett mindre neutralt skattesystem och allmänt leder till mer komplicerade regler med ökad risk för skattearbitrage.

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Konkurrensverket har inga synpunkter på utredningens förslag.

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har varit biträdande enhetschefen Stefan Jönsson.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namnunderskrift.

Nikos Tsakiridis